1

令和 4年 9月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アビスト

代表者名 代表取締役社長 進  勝博

（コード：6087、東証プライム）

問合せ先 経営管理本部 広報部長 大島昂祐

（TEL 0422-26-5960）

連結子会社株式評価損の計上（個別決算）及び

令和 4年 9月期通期個別業績予想数値の修正に関するお知らせ

記

 当社は、令和 4年 9 月期個別決算において、連結子会社株式評価損を計上する見込みとなりましたの

で、お知らせいたします。それに伴い令和 4年 5 月 11 日に公表いたしました令和 4年 9 月期通期個別業績

予想数値を修正いたしましたので、併せて下記の通りお知らせいたします。

１.連結子会社株式評価損の計上について

当社が保有する連結子会社㈱アビスト H＆Fの株式について、実質価額が著しく低下したため、連結子会社株

式評価損として約 2.5 億円を特別損失に計上する見込みです。なお、当該連結子会社株式評価損は個別決算

のみで計上され、連結決算においては消去されるため、連結業績に与える影響はございません。

２.通期業績予想（個別）

令和 4年 9月期通期個別業績予想数値の修正（令和 3年 10 月 1日～令和 4年 9月 30 日）

 売上高 経常利益 当期純利益 1株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

9,400

百万円

870

百万円

600

円 銭

150.8

今回修正予想（Ｂ） 9,400 870 350 105.54

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 △250 －

増減率（％） 0 0 △41.7 －

（ご参考）前期実績

（令和 3 年 9月期通期）

8,860 625 678 170.37

３. 通期個別業績予想数値の修正の理由

 連結子会社株式評価損（特別損失）を個別決算で計上する見込みとなるため、上述の通り個別業績予想数値

における当期純利益を連結子会社株式評価損見込み金額を加味して修正しております。また、連結子会社株式

評価損は個別決算のみで計上され、連結決算においては消去されるため、連結業績予想における修正はいたし

ません。

(注)

1.予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおりま

す。実際の業績等は、業況の変化等により、予想数値と異なる場合があります。

2

2.今回の業績予想の修正については令和 4 年 9月期のみの修正であり、令和 3 年 11月 10日付「中期経営計画

に関するお知らせ」及び令和 3年 12月 17 日付「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」にて、公

表いたしました、令和 5年 9 月期並びに令和 6年 9月期の計画数値の変更はございません。

3.今回の業績予想の修正に際して、令和 4 年 9月期における年間配当金予想に変更はございません。

以 上